
- ffiEjÃO
GOVEFtNO    DO    POVO

`  TERM0 DE ADJUDICAÇÃO E IIOMOLOGAÇÃO

Origem: Processo Licitatório n° 013/2025.
Dispensa de Licitação - n. 005/2025.

Objeto: Contratação de empresa para utilizar o sistema de ffotas mediante a licença de direito
de uso de software, afim de atender as necessidades do Município.

A  Prefeitura  Municipal  de  BrejãoflpE,  pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrito  no
CNPJ/hff sob o n° 10.131.076/0001i)0, através do Prefeito, Sr. Saulo Henrique Florentino de
Barros; Fundo Municipal de Saúde, irfficrito no CNPJ/MF sob o n° 11.230.311/0001-63, com
estabelecida na Praça Melquíades Bemardo, S/N, Centro, BrejãoffE, neste ato representado
legalmente pela Sra. Andréa dos Santos Calado Rodrigues; Fundo Municipal de Assistência
Social,  ínscrito  no  CNPJ/hff  sob  o  n°   14.628.090/0001-74,  com  estabelecida  na  Praça
Melquíades  Bernardo,  S/N,  Centro,  Brejão/PE,  neste  ato  representado  legalmente  pelo  Sr.
Jerônimo de Líma Sílva e Fundo Munícípal de Educação, inscrito no CNPJ/hff sob o n°
30. 820.772/0001 -30, com estabelecida na Travessa Capitão Francisco Furtado, n.  100, Centro,
Brejãofl'E, neste ato representado legalmente pela Sra. Luana Batista Mariins de Barros, no
presente  instrmento,  com  base  no  art.   71,  inciso  W,  da  Lei  Federal  n°   14.133/2021,

£EàcgEOAogü;Lis%kíiemÀdb##dsei#i;#,p%LiáoÁdãaã):mg%j::âgn=
09.110.717/0001-60, com sede na Rua João Vicente da Fonseca, n° 20, bairro Boa Vista, João
Alffedo-PE, CEP: 55720-000, representada pelo seu sócio/admínistrador responsável legal da
empresa  o  Sra.  VALERIA DO  SOCORRO  CELEST"0,  nacionalidade  BRASILEIRA,
nascida em 23/08/1971,  SOIJTEIRA,  EMPRESARIA,  CPF n°  729.124.214-20,  CARTEIRA
DE IDENTIDADE n° 4.061.055, órgão expedidor SDS-PE, residente e domiciliado(a) no(a)
RUA RODRIGUES  DE  ABREU,  337,  6  ANDAR,  APT 602,  MAURÍCIO  DE  NASSAU,
CARUARU, PE, CEP 55014310, BRASIL.

0  valor  apresentado  na  proposta  de  preços  da  licitante  o  valor  global  é  de  R$
38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

A HOMOLOGAÇÃO da presente Dispensa de licitação é realizada nos termos do
aft.  71,  inciso  IV,  da  Lei  Federal  n°  14.133,  de   1°  de  ábril  de  2021,  tendo  em  vista  a
maniféstação  do  Agente  de  Contratação  e  os  Pareceres  da  Procuradoria  Jurídica  e  da
Controladoria  Geral  do  Muricípio  que,  na  veriftação  de  conformidade  dos  documentos
apresentados pelo Contratado, constatou o atendimento de todas as condições legais previstas.

0  Contratado  fica obrigado  a cumprir  integralmente  as  condições  estabelecidas  no
contrato que será celebrado entre as partes, nos termos da Lei n°  14.133/2021, bem como a
executar o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.

Por  fim,  autorizo  a  publicação  deste  Temo  de  Adjudicação  e  Homologação  de
Dispensa de Licitação, para fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da
Lei n° 14.133/2021.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente Processo Administrativo de
licitação ADJUDICAD0 e HOMOLOGAD0 para que produza os efeitos legais e juridicos.

Publique-se, arquive-se e junte-se aos autos.

Ç < Praça Melquíades Bemardes, n. 1 i centro | 55.325-000 | BrejãoipE.
CNPJ/MF: 10.131.076/0001 -00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250811110711.pdf

assinado por: idU
ser 433



Andréa dos
Gestora do

ntos Calado Ro
undo Municipal de Saúde

Gestor do Fmd

Luana

e Lima Sílva
-_--------_--

Municípal de Assítência Social

ffiBrtinsdeBarros
Gestora do Fundo Municipal de Educação

ScpraçaMelquiadesBernardes,n.1.Centro|55.325.000|Brejão-PE.
CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250811110711.pdf

assinado por: idU
ser 433



ffiÉiHÃ®
GOVERNO    DO    POVO

CERTIDÃ0

MARCOS AURELIO FLORENTIN0 DE BARROS, Secretárío Municipal

de Administração do Muricípio de Brejão, no Estado de Pemambuco, no uso das atribuições

que lhe confere o cargo.

CERFITICA

Para os fins que, foí registrado, publicado e fixado no local de costume para

PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO e em lugares

públicos de grande círculação pelo fato da inexístência de ímprensa oficíal, nos temos do Art.

87, c/c Parágrafo Único do Art. 93, Capítulo 11, Seções 1 e V, da Lei Orgâníca do Município

de BrejãoffE, e Art.  97,  inciso 1,  alínea ffi" da Constitirição do Estado  de Pemambuco,  a

PUBLICAÇÃO     DO     EXTRAT0     D0     TERM0     DE     ADJUDICAÇÃO     E

HOM0I|OGAÇÃO  -  PROCESS0  n°  013#025 -  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  -  n°

005#025, tendo como objeto:  Contratacão de emDresa Dara  utilizar o sistema de frotas

mediante a  licenca de direito  de uso  de software. afim  de atendei+ as  necessidades do

MunicíDio.

Por ser verdade, firmo e assino a presente certidão.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração
BrejãoffE, em 16 dejaneiro de 2025.

MARCOS AURELIO
Secretário Munici

Portaria

NT"O DE BARROS
e Administração

02/2025.

® c praça Melquíade§ Bemardes, 1 -Centro | 55.325.000 | Brejão.PE.
CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250811110711.pdf

assinado por: idU
ser 433



ESTADo DE pERNAnmuco
MUNICÍPIO DE BREJÃO

PREFEITURA MtJNICIPAL I)E BREJÃO - COM§SÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE AI)JUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃ0

Origem: Processo Licitatório n° 013#025.
Dispensa de Licitação 1 n. 005»025.

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  utilizar  o  sistema  de
ffotas mediante a licença de direito de uso de software, afim de
atender as necessidades do Município.
A  Prefeitura  Municipal  de  BrejãomE,  pessoa jurídica  de
direito     público,      inscrito      no      CNPJ/MF      sob      o     n°
10.131.076/0001-00,  através  do  Prefeito,  Sr.  Saulo  Henrique
Florentino de Barros; Fundo Municipal de Saúde, inscrito no
CNPJMff  sob  o  n°  11.230.311/0001ú3,  com  estabelecida na
Praça Melquíades Bemardo, S/N, Centro, BrejãoffE, neste ato
representado  legalmente pela  Sra.  Andréa  dos  Santos  Calado
Rodrigues;  Fundo Municipal  de Assistência  Social,  inscrito
no  CNPJAff  sob  o n°  14.628.090/0001-74,  com  estábelecida
na Praça Melquíades Bernardo, S/N, Centro, BrçjãoffE, neste
ato representado legalmente pelo Sr. Jerônimo de Lima Silva e
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNP"ff sob o
n° 30.820.772/0001-30,  com estabelecida na Travessa Cpitão
Francisco   Furtado,   n.    100,   Centro,   BrejãomE,   neste   ato
representado  legalmente  pela  Sra.  Luana  Batista  Martins  de
Barros, no presente instrmento, com base no art. 71, inciso IV,
da  Lei   Federal   n°   14.133#021,   ADJUDICO   o   objeto   da

ftmáElàidadÉEdelÁÉgs,oefimfiÀfilvoÃdaÀe;em#ai#jrÃõ
PÚBLICA, com CNPJ sob o n° 09.110.717/0001ú0, com sede
na Rua João V;cente da Fonseca, n° 20, baimo Boa Vista, Joâo
Alfi.edo-PE,     CEP:      55720-000,     representada     pelo     seu
sócio/administrador   responsável   legal   da   empresa   o   Sra.
VAI.ERIA  D0   SOCORRO   CELESTINO,   nacionalidade
BRASILEIRA,      nascida      em      23/08/1971,      SOIJTEIRA,
EMPRESARIA,   CPF   n°   729.124.214-20,   CARTEIRA   DE
IDENTIDADE    n°    4.061.055,    órgão    expedidor    SDS-PE,
residente   e   domiciliado(a)   no(a)   RUA   RODRIGtJES   DE
ABREU,    337,    6   ANDAR,   APT   602,   MAURÍCIO   DE
NASSAU, CARUARU9 PE, CEP 55014310, BRASIL.
0 valor apresentado na proposta de preços da licitante o valor
global  é  de R$  38.400,00  (trinta  e  oito  mil e  quatrocentos
reais).
A  HOMOLOGAÇÃO  da  presente  Dispensa  de  licitação  é
realizada nos  temos  do  art.  71,  inciso  IV,  da Lei  Federal  n°
14.133,  de  1°  de abril de 2021, tendo em vista a maniféstação
do  Agente  de  Contratação  e  os  Pareceres  da  Procuradoria
Júrídica   e   da   Controladoria   Geral   do   Múnicípio   que,   na
veriftação de conformidade dos documentos apresentados pelo
Contratado,  constatou  o  atendimento  de  todas  as  condições
legais previstas.
0   Contratado   fica   obrigado   a   cumprir   integralmente   as
condições estabelecidas no contrato que será celebrado entre as
partes, nos temos da Lei n° 14.133/2021, bem como a executar
o objeto adjudicado nos temos e prazos estipulados.
Por fim,  autorizo a publicação deste Temo de Adjudicação e
Homologação    de    Dispensa    de    Licitação,    para    fins    de
publicidade e transparência, nos temos do artigo 54 da Lei n°
14.133/2021.
Assim,   nos   temos   da  legislação   vigente,   fica  o   presente
Processo   Administrativo    de    licitação    ADJUDICADO    e
HOMOLOGAD0   para   que   produza   os   efeitos   legais   e
jurídicos.

PubliqueÉe, arquive-se e junte-se aos autos.

Gabinete do Preftito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250811110711.pdf

assinado por: idU
ser 433



BrejãomE, em 16 de janeiro de 2025.

SAULO HENR:IQUE FLORENTINO DE BARROS
Prefeito

ANDRÉA DOS SANTOS CALADO RODRIGUES
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

JERÔNIMO DE LIMA SII,yA
Gestor do Fundo Municipal de Assitência Social

LUANA BATISTA MARTINS DE BARROS
Gestora do Fundo Municipal de Educação

Publicado por:
Cleyson Roberto Alves Pascoal

Códigoldentificador:ASC14801

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pemambuco no dia 07/05/2025. Edição 3836
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250811110711.pdf

assinado por: idU
ser 433


